Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 29/2024 PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento

Comunitário  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  no  uso  de  suas

atribuições, torna público a realização da banca de defesa, conforme segue:

 Às 14 horas,  do dia  27 de maio de 2024,  presencialmente,  na sala  01 do PPGDC, na

UNICENTRO, Campus de  Irati,  e  também por  meio da  ferramenta  de  webconferência  Google

Meet,  será realizada a sessão pública de defesa de dissertação de mestrado, como atividade do

Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento  Comunitário,  Área  de

Concentração  em Desenvolvimento  Comunitário,  da  pós-graduanda  THAMIRES APARECIDA

BOJKO, orientada pelo professor Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga. O trabalho terá como título

“ESTUDO  SOBRE  A  PERMANÊNCIA  DAS  FAMÍLIAS  NOS  ASSENTAMENTOS  DA

REFORMA AGRÁRIA NA MICRORREGIÃO DE PONTA GROSSA (PR)”. A defesa também

será transmitida pelo YouTube, no canal do PPGDC, no link https://www.youtube.com/@PPGDC.

A Comissão  Examinadora  será  constituída  por  Dr.  Carlos  Alberto  Marçal  Gonzaga,  da

Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  orientador  e  presidente  da  banca,  Dr.  Sílvio  Roberto

Stéfani, também da Universidade Estadual do Centro-Oeste e Dr.ª Danuta Estrufika Cantoia Luiz,

da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG).

Publique-se.

Irati, 07 de maio de 2024.

____________________________________________
Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

	EDITAL 29/2024 PPGDC
	Publique-se.
	Irati, 07 de maio de 2024.
	Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga